



خبرنامه

سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

سال اول، شماره یک فروردین ۱۳۹۷

پیام رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور به مناسبت نوروز ۱۳۹۷

فرارسیدن نوروز و سال ۱۳۹۷ خورشیدی را به تمامی فعالان صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات تبریک میگویم و سالی خوش همراه با سلامتی و پیروزی برایتان خواستارم.

نوروز جشن طبیعت و رشته پیوند گذشته و آینده است و اکنون ضمن تقدیر و تشکر از همراهی عزیزان در شورای مرکزی دوره چهارم؛ آینده صنف فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور را به دستان پرتوان تیم بانگیزه شورای مرکزی پنجم می سپاریم و امیدواریم در این مسئولیت خطیر سربلند باشند. نوروز بهانه خوبی برای تجدید عهدهاست؛ آرزو مندیم سازمان نظام صنفی رایانه ای نیز با تمام توان در تمامی نظام های استانی در سراسر کشور، در مسیری که طی سال های گذشته با تلاش و پشتکار افرادی دلسوز و متعهد هموار شده، با استواری و صلابت به سوی ارتقا جایگاه سازمان و توسعه صنعت فاوای کشور گام بردارد.



در پایان برای تیم جدید شورای مرکزی و رئیس آینده سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور که حکم ریاست خود را از رئیس محترم جمهور دریافت خواهد کرد، آرزوی توفیق در خدمتگزاری به صنف عالی قدر فناوری اطلاعات و ارتباطات و حرکت در مسیر اعتلای سازمان را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم.

با آرزوی سالی خوش

ناصر علی سعادت

سرخط خبرها



- * برگزاری موفقیت آمیز انتخابات هیات مدیره ۲۷ نظام استانی
- * هیات عمومی و انتخابات دوره پنجم شورای مرکزی پرشور برگزار شد
- * محمدباقر اثنی عشری به عنوان رئیس شورای مرکزی سازمان انتخاب شد
- * مجوز الکاآپ ۱۳۹۷ به نام سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور صادر شد
- * کاهش تعرفه گمرکی نوت بوک، حاصل اتحاد و تعامل سازنده صنف بود
- * هشتاد و ششمین گردهمایی سازمان نظام صنفی رایانه ای اصفهان برگزار شد
- * نمی شود USSD ها را یک شبه برچید
- * شبکه های اجتماعی به بستر ارتباطی کسب و کارهای نوین تبدیل شدند
- * فراخوان عضوگیری در کمیته فنی فناوری اطلاعات (JTC۱)

خبرنامه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

نشانی الکترونیکی: info@irannsr.org
شماره تماس: ۰۲۱ - ۲۶۳۰۴۸۰۵
تلگرام: @irannsrorg
اینستاگرام: iran_ict_guild_org

مسئول روابط عمومی: کیانا مجدی
نشانی: تهران، بزرگراه زین الدین غرب به شرق، ورودی امام علی جنوب،
خیابان برادران شهید محمدی، خیابان چمن غربی، پلاک ۴ واحد ۱



برگزاری موفقیت آمیز انتخابات هیات مدیره ۲۷ نظام استانی

را برعهده داشته و از سوی دیگر سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور نیز بر این فرآیند نظارت کرده و پیگیریهای لازم تا زمان حصول نتیجه یا رفع ابهام را به عمل آورد.

طبق آیین نامه برگزاری انتخابات تمامی استانها تحت نظارت ناظر



شورای مرکزی انتخابات هیات مدیره خود را برگزار کردند. فرد ناظر جهت تسهیل در امر برگزاری همزمان و ایجاد حس اعتماد متقابل توسط استان معرفی و به تایید توسط شورای مرکزی رسانده شد. ناظر شورای مرکزی موظف به ارائه گزارشی مجزا از روند برگزاری انتخابات هیات مدیره هر استان است. آرا وکالتی نیز از طریق دستورالعمل جداگانه به اطلاع نظام های استانی رسانده شد و تمامی انتخاباتهای انجام شده با استناد به آرا وکالتی ترتیب اثر دادند. در پایان تمامی مستندات و صورتجلسات برگزاری انتخابات نظام صنفی رایانه ای استانها به همراه گزارش جداگانه ناظران شورای مرکزی در سازمان نصر کشور جمع آوری و آرشیو شد.



انتخابات هیات مدیره نظام صنفی رایانه ای استانها طبق آیین نامه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در پاییز سال جاری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، امسال از میان ۲۹ نظام صنفی رایانه ای در سراسر کشور، ۲۵ نظام موفق به برگزاری به موقع مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره شدند که از این میان دو استان کردستان و گلستان در واپسین روزهای پیش از برگزاری هیات عمومی و انتخابات شورای مرکزی انتخابات خود را برگزار کردند و سه استان لرستان، سمنان و کهگیلویه و بویراحمد هم به علت عدم نصاب کاندیداها انتخابات برگزار نکردند.

همینطور مجمع عمومی و انتخابات دو استان نیز به دلیل مغایرت با قوانین سازمان نظام صنفی رایانه ای مجددا برگزار شد که رئیس سازمان و حراست کل کشور بر روند اجرای انتخابات مجدد نظارت کردند و نتایج آن نیز به تایید هیات رئیسه، هیات نظارت، ستاد اجرایی و ناظر شورای مرکزی رسید.



برگزاری مجامع عمومی و انتخابات هیات مدیره این دوره نظام صنفی رایانه ای استانها طبق آیین نامه برگزاری انتخابات که توسط کمیسیون تدوین مقررات سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور تهیه و ابلاغ شده بود، برگزار شد که در نهایت یکپارچگی و وحدت رویه ناشی از التزام به یک آیین نامه واحد رضایت آحاد صنف را در پی داشت و در این دوره کمترین میزان شکایت از روند برگزاری به ثبت رسیده است.

در صورت وجود شکایت سازوکارهای لازم پیش بینی شده است. هیات رئیسه مجمع عمومی استان مسئولیت رسیدگی به شکایت های احتمالی

هیات عمومی و انتخابات دوره پنجم شورای مرکزی پرشور برگزار شد

عمومی در جایگاه مستقر شدند و به دنبال آن گزارش خزانه دار شورای مرکزی از وضعیت مالی و گزارش بازرس سازمان قرائت شد که تمامی گزارشها به تصویب اعضای هیات عمومی رسید.

سپس انتخابات دوره پنجم شورای مرکزی با اعلام کاندیداتوری ۵۱ نفر آغاز شد که تا انتهای مراسم ۱۱ نفر از کاندیداتوری انصراف دادند. این ۴۰ نفر در مدت زمانی دو دقیقه با قرار گرفتن پشت تریبون به معرفی خود پرداختند که از مجموع ۲۵۶ برگه رای، ۲۴۴ رای به صندوق انداخته شد.

در این انتخابات ۲۳ نفر عضو اصلی و ۹ نفر عضو علی البدل برای پنجمین دوره شورای مرکزی انتخاب شدند که اسامی و آرا هر یک به این شرح است:

دوازدهمین نشست هیات عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور پنج شنبه ۱۰ اسفند ماه در هتل اسپیناس خلیج فارس با حضور اکثریت اعضا برگزار شد و با برگزاری انتخابات ۲۳ نفر عضو اصلی و ۹ نفر عضو علی البدل برای پنجمین دوره شورای مرکزی انتخاب شدند.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، دوازدهمین نشست هیات عمومی سازمان و انتخابات پنجمین دوره شورای مرکزی با استقبال گرم و در فضایی صمیمی و تعاملی برگزار شد. در این نشست ۱۵۰ نفر از اعضای هیات عمومی با ۲۵۶ برگ رای حضور یافتند که از این تعداد ۲۴۴ برگ رای به صندوقهای انتخابات شورای مرکزی انداخته شد. پس از سخنرانی و ارائه گزارش رئیس سازمان از عملکرد سه ساله دوره چهارم سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، هیات رئیسه هیات



آرا	شاخه شرکتها	
رای ۱۴۵	آقای محمدرضا حدادی	۱۰
رای ۱۴۵	آقای افشین آشوری	۱۱
رای ۱۴۵	آقای محمد شوری زاده	۱۲
رای ۱۴۵	آقای علیرضا صفایی	۱۳
رای ۱۴۴	آقای تورج آذین	۱۴
رای ۱۴۴	آقای سعید جمشیدی جم	۱۵
رای ۱۲۳	آقای صادق صفربیگی - علی البدل	۱۶
رای ۱۲۰	خانم الهام رحمانی - علی البدل	۱۷
رای ۱۱۹	آقای مصطفی واحدی زاده - علی البدل	۱۸

آرا	شاخه شرکتها	
رای ۲۲۰	آقای محمدباقر اثنی عشری	۱
رای ۲۰۱	آقای محمد اطرج	۲
رای ۲۰۰	آقای نظام الدین خوارزمی	۳
رای ۲۰۰	آقای سید حسن هاشمی	۴
رای ۱۹۹	آقای کاظم آیت اللهی	۵
رای ۱۹۰	آقای وحید تائب	۶
رای ۱۵۸	آقای رضا پاکیزه خو	۷
رای ۱۴۵	آقای رضا کرمی	۸
رای ۱۴۵	آقای فرهاد نیک نفس	۹

آرا	بازرس	
رای ۱۵۹	آقای کوروش بخشی کیادهی	۱
رای ۶۰	آقای مسعود یک کلامی-علی البدل	۲

همچنین در هیات عمومی انتخابات بازرس سازمان نظام صنفی رایانه ای نیز به انجام رسید که به مدت یک سال این وظیفه را برعهده خواهند داشت.

آرا	شاخه فروشگاه ها	
رای ۲۱۱	آقای عباس رمدانی	۱
رای ۱۹۵	آقای ناصر مهرتاش	۲
رای ۱۷۳	آقای حمید توسلی	۳
رای ۱۷۳	آقای مهدی هدایت فر	۴
رای ۱۵۰	آقای محمدرضا حسن آبادی	۵
رای ۹۶	آقای رضا رهبری-علی البدل	۶
رای ۶۹	آقای علی اصغر زلفی گل-علی البدل	۷

آرا	شاخه مشاوران	
رای ۲۰۰	آقای ایرج لایق	۱
رای ۱۷۰	آقای داوود یعقوبی	۲
رای ۱۴۷	آقای ابوالفضل بنی جمالی	۳
رای ۱۳۶	آقای رضا رحیمی-علی البدل	۴



در نخستین نشست دوره پنجم شورای مرکزی نظام سازمان صنفی رایانه ای کشور؛ محمدباقر اثنی عشری به عنوان رئیس شورای مرکزی سازمان انتخاب شد



همراهی و حضور وزیر جوان فناوری اطلاعات و ارتباطات که تمایل به همکاری دارد، میتوان برای این امر مهم اقدام کرد.

انتخاب مدیر اجرایی الکامپ

نخستین نشست شورای مرکزی پس از رای گیری با دو مصوبه فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرد. در ابتدا زمان برگزاری سه نشست آینده شورای مرکزی در تاریخ های ۲۸ فروردین، ۲۴ اردیبهشت و ۲۹ خرداد به تصویب رسید.

پس از آن به دلیل حساسیت برگزاری و انجام امور اجرایی نمایشگاه الکامپ سال آینده، اعضای شورا به اتفاق آرا هیات رئیسه شورای مرکزی را به عنوان شورای سیاستگذاری الکامپ و سید حسن هاشمی را به عنوان مدیر اجرایی الکامپ انتخاب کردند.

محمدباقر اثنی عشری با رای اکثریت قاطع آرا به عنوان رئیس شورای مرکزی دوره پنجم سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، بلافاصله پس از برگزاری نشست هیات عمومی و انتخابات، نخستین نشست شورای مرکزی دوره پنجم سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور ۱۵ اسفند ماه سال جاری با حضور اعضای شورای مرکزی که در هیات عمومی به عنوان منتخبین صنف برگزیده شده بودند، تشکیل شد. در این نشست محمدباقر اثنی عشری با ۲۰ رای، وحید تائب با ۲ رای و حمید توسلی با یک رای توسط اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند تا جهت صدور حکم رئیس سازمان به رئیس محترم جمهور معرفی شوند. سپس محمدباقر اثنی عشری به عنوان رئیس و عباس رمدانی با ۲۲ رای نائب رئیس اول و نظام الدین خوارزمی با ۲۰ رای نائب رئیس دوم انتخاب شدند. همینطور محمد اطرح نیز به اتفاق آرا به عنوان خزانه دار شورای مرکزی برگزیده شد.

غنیمت شمردن فرصت ها

محمدباقر اثنی عشری رئیس شورای مرکزی در این نشست بر لزوم غنیمت شمردن فرصتهای موجود تاکید کرد و افزود: در دوره پنجم در فضای جدید و دولت جدید احساس میکنیم، سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در جایگاهی است تا برای آن جهشی که انتظار میرود، آماده شود. باید همه توان و نیروی خود را به کار بگیریم تا به نتایج مثبتی برسیم.

او در ادامه بر لزوم اصلاح آیین نامه سازمان نظام صنفی رایانه ای تاکید کرد و افزود: اکنون پس از ۱۲ سال فرصت بازنگری در آیین نامه فراهم شده است فرصتی که در دوره های پیش از این وجود نداشت اکنون با

تازه ها



مجوز الکامپ ۱۳۹۷ به نام سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور صادر شد



حذف حاشیه ها، شفافیت و جذب بازدیدکننده تخصصی از جمله اهداف برگزاری دوره های پیشین نمایشگاه الکامپ بوده است که در این دوره نیز با تداوم خواهد یافت. بیست و چهارمین نمایشگاه الکامپ ششم تا نهم مرداد ماه سال ۱۳۹۷ در محل دائمی نمایشگاه های تهران برگزار خواهد شد.

مجوز برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک (الکامپ) به نام سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور صادر شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، در آخرین روزهای سال جاری با پیگیری های رئیس سازمان مجوز برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی الکامپ توسط معاون وزیر در امور صادرات و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران برای چهارمین سال پیاپی به نام سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور صادر شد.

تجربه موفق و استقبال کم نظیر شرکت کنندگان در سال های گذشته موجب شد تا مجوز برگزاری این رویداد بین المللی به نام سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و شرکت راهکار تجارت کوشا به عنوان مجری صادر شود.

جلب مشارکت حداکثری، آرامش و فضای مناسب نمایشگاهی،

فراخوان عضوگیری و جلب مشارکت تخصصی در کمیته فنی فناوری اطلاعات (JTC۱)

این وجود هر رای صادر شده به مثابه اظهارنظر کشور ایران در میان کشورهای بزرگ و پیشرو در این حوزه میتواند چهره و وجهه مثبتی از توان فناوری اطلاعات ایران در عرصه های جهانی از ما نشان دهد.

کمیته فرعی ۷ با عنوان مهندسی سامانه ها و نرم افزار که در شهریور ۱۳۹۶ از (O) به (P) ارتقا یافت در جهت استانداردسازی و رعایت استانداردها ضمن توسعه بازار فعالیت میکند. کارشناسان ما پیش از ورود به بازار با مفاهیم تخصصی آشنا شوند و تعامل و هم کلام شدن متخصصان ایرانی با متخصصان خارجی به مرور موجب ارتقا سطح دانش تخصصی خواهد شد.

کمیته فرعی ۲۹ که با عنوان مدیریت خدمات فناوری اطلاعات و حکمرانی فناوری اطلاعات شناخته میشود و آذر ماه ۱۳۹۶ از (O) به (P) ارتقا یافت به ایجاد استاندارد برای تعامل اجزا و سرویسهای مختلفی که با محتوای چند رسانه ای در ارتباط هستند، می پردازد.

کمیته فرعی ۲۷ با عنوان فنون امنیت اطلاعات است که در شهریور ماه ۱۳۹۶ از (O) به (P) ارتقا یافت. در این کمیته بالغ بر ۵۰ استاندارد تدوین شده که در همه صنایع و شاخه های مختلف مانند: رمزنگاری، حریم خصوصی، بیومتریک و غیره کاربرد دارد. نهادینه سازی فرهنگ استفاده از استانداردها یکی از اهداف این کمیته به شمار میرود.

کمیته فرعی ۳۹ با عنوان پایداری برای فناوری اطلاعات و توسط آن با سطح مشارکت O در تلاش برای کمک به صنایع مختلف به وسیله IT در جهت صرفه جویی و کاهش مصرف انرژی است.

در همین راستا علاقه مندان و متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت کمیته فنی فناوری اطلاعات به نشانی- inso.ittc.ir مراجعه کنند یا آمادگی خود را برای مشارکت در کمیته های فرعی از طریق با نشانی الکترونیکی sec@isiri-ittc.ir اعلام کنند.

کمیته فنی فناوری اطلاعات (JTC۱) از علاقه مندان جهت عضویت در پنج کمیته فرعی خود دعوت به همکاری میکند.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، در حال حاضر سازمان، معادل ISO/IEC JTC۱ در سطح بین المللی است. در مدت استقرار این کمیته در سازمان با تلاشهای بسیار بار دیگر رتبه ایران ارتقا یافت و اکنون حق رای و امکان اظهارنظر و مشارکت در تدوین استانداردهای فنی فناوری اطلاعات در سطح بین المللی را به دست آورد.

تاکنون دو دوره از این کمیته تشکیل شده است، ولی متأسفانه به دلیل عدم انجام تعهدات محول شده رتبه کمیته نزول کرد که پس از آن سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور با ارائه یک طرح سه ساله موفق شد با تایید و کسب مجوز سازمان ملی استاندارد دبیرخانه JTC۱ در ایران را بر عهده گیرد.

پس از استقرار کمیته فنی فناوری اطلاعات در سازمان تلاشهای بسیاری برای بازگرداندن رتبه و حق رای کمیته انجام شد؛ و به اجلاس JTC۱ پکن نیز دعوت شدیم. در بدو فعالیتها در سازمان دو هدف عمده در دستور کار کمیته قرار گرفت. در ابتدا ارتقا رتبه از جایگاه (O) به (P) یعنی ارتقا از امکان اظهار نظر صرف به حق رای و اثرگذاری که خوشبختانه اکنون محقق شده است و هدف دیگر فعال سازی کمیته های فرعی است که تاکنون پنج کمیته فرعی فعال با بالاترین رتبه راه اندازی شده و آماده عضوگیری و جلب مشارکت تخصصی است.

تعهدات در سطح رتبه (P) بسیار سنگین است و به صورت مداوم باید درخصوص سندها و استانداردهای جدید اظهار نظر شود و در رای گیری ها مشارکت فعال صورت پذیرد. این در شرایطی است که هر کدام نیازمند کارشناسی و صرف وقت و انرژی بسیاری است.

نظام های استانی



کاهش تعرفه گمرکی نوت بوک، حاصل اتحاد و تعامل سازنده صنف بود

مثبت گذشتگان است. با وجود این تمایزها، نکته مهم، حفظ اتحاد صنفی بوده و هدف از فعالیت صنفی این است که بتوانیم در بدنه ای متحد، مشکلات را از پیش پای صنف برداریم. زمانی که می توانیم مشکلات را درون صنف حل و فصل کنیم، نیازی نیست به خارج از صنف متوسل شویم. خوشبختانه اتحاد داخلی در مورد کاهش تعرفه نوت بوک کاملاً جواب داد و سازمان موفق شد از طریق تعامل مثبت با اتحادیه فناوران رایانه تهران و دیگر فعالان صنف در این رابطه به نتیجه مطلوبی برسد.

سال ۹۲ تعرفه لپ تاپ از ۴ درصد به ۱۰ درصد و سال بعد به ۱۵ درصد افزایش یافت. چهار سال این تعرفه گمرکی ادامه داشت و خواسته صنف این بود که تعرفه کاهش یابد. بر همین اساس از سال گذشته گزارش های کارشناسی و میدانی از وضعیت بازار نوت بوک و گمرکات کشور تهیه و به کمیسیون ماده یک و وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه کردیم.

اتحاد و انسجام آحاد صنف و فعالان حوزه رایانه و نوت بوک موجب شد کمیسیون ماده یک پس از چهار سال با درخواست شرکت های این حوزه مبنی بر کاهش تعرفه گمرکی لپ تاپ موافقت کند.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران، به موازات توافق با تولیدکننده نوت بوک و مذاکرات با اتحادیه فناوران رایانه تهران، مکاتبات سازمان نظام صنفی رایانه ای همراه با گزارش های کارشناسی و آماری از وضعیت بازار این کالا با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز شد که خوشبختانه با مساعدت شخص وزیر ICT، موضوع به وزارت صنعت، معدن و تجارت منتقل شد و در نهایت کمیسیون ماده یک با کاهش تعرفه گمرکی نوت بوک موافقت کرد.

خوشبختانه در دوره پنجم، رویکرد مثبتی برای جذب مشارکت حداکثری آحاد صنف وجود دارد و این موضوع قطعاً حاصل بلوغ صنف و تجربیات

لپ‌تاپ کالای مصرفی خانوارهای ایرانی است و مخاطبان اصلی آن دانش‌آموزان و دانشجویان هستند؛ بنابراین بسیار اهمیت دارد که این کالا با قیمت پایین به دست مصرف‌کنندگان برسد.

فرایند بروکراتیک گمرک از ورود کالا تا ترخیص و فرایندهایی مانند سنجش استاندارد نوت‌بوک در مراحل مختلف روی افزایش هزینه‌های نهایی عرضه لپ‌تاپ تاثیر فراوانی دارد. بنابراین کاهش تعرفه گمرک به تنهایی نمی‌تواند قیمت نوت‌بوک را در کشور کاهش دهد؛ با توجه به

افزایش قیمت دلار بعید به نظر می‌رسد که نوت‌بوک ارزان تر شود. با این حال کاهش تعرفه نوت‌بوک قطعاً به شفافیت بازار و افزایش واردات رسمی منجر می‌شود و اجازه رقابت به واردکننده رسمی می‌دهد؛ بنابراین قیمت‌ها چندان متفاوت نخواهد شد.

تغییر تعرفه زمان‌بر خواهد بود؛ در صورت تداوم ثبات تعرفه گمرکی، قیمت‌ها ثابت خواهند شد و در واقع کیفیت و خدمات لازم برای کالایی مانند نوت‌بوک به مصرف‌کنندگان بهتر از گذشته ارائه می‌شود.

هشتاد و ششمین گردهمایی سازمان نظام صنفی رایانه ای اصفهان برگزار شد

روزبهانی به استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی و راهکار و برنامه اجرایی شامل موارد استفاده از این ظرفیت اشاره کردند. همچنین پیرامون محصولات افتا، خدمات افتا و نظام آموزشی آن مطالب خود را ارائه کردند.

محمودی نحوه ارزیابی محصولات و فرآیند ارزیابی محصول را تشریح کرد. سمندی به اهداف ارزیابی امنیتی پرداخته و اطمینان مصرف‌کنندگان به برآورده شدن نیازهای امنیتی را یکی از این اهداف دانست.

پس از ایراد سخنرانی‌های مدعوین جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد و حاضرین سوالات خود را مطرح کردند.

هشتاد و ششمین گردهمایی سازمان نظام صنفی رایانه ای اصفهان ، با حضور مدیران و مسئولین فناوری اطلاعات و ارتباطات استان ، کارشناسان فناوری اطلاعات و ارتباطات دستگاه‌های اجرایی و اعضای سازمان در سومین روز از اسفند ماه در سالن اجتماعات نگارستان امام خمینی (ره) برگزار شد.

در ابتدا محمد اطرح رئیس سازمان ضمن خیر مقدم به شرکت‌کنندگان از حضور مهمانان دعوت شده از مرکز مدیریت راهبردی افتا کشور و سازمان فناوری اطلاعات تشکر کرد و به اهمیت موضوعاتی که در این گردهمایی مطرح خواهد شد پرداختند. سپس اکبریان مدیر مرکز مدیریت راهبردی افتا اصفهان در رابطه با فعالیتهای این مدیریت به ارائه گزارش پرداختند و پس از آن مهمانان دعوت شده از مدیریت افتای کشور و سازمان فناوری اطلاعات مباحث خود را مطرح کردند.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان رضوی

* فراخوان معرفی طرح‌های حوزه ی ICT نیازمند به سرمایه گذاری بین المللی برای گردآوری داده های لازم در جهت توانمندسازی بخش فناوری استان و جذب سرمایه گذاران.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان گیلان

* امکان عضویت افراد حقوقی از بخش خصوصی به صورت محدود در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن لندن توسط شرکت سها طوس فراهم گردیده است . در صورت تمایل مراتب را به شرکت فوق منعکس نمایید تا متعاقباً شرایط مربوطه به حضور ارسال گردد.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان کرمان

* کمیسیون استارت‌آپ ها در سازمان نظام صنفی رایانه ای استان کرمان راه اندازی شد.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان کرمانشاه

* ششمین نمایشگاه تخصصی ال‌کامپ کرمانشاه از تاریخ ۲۴ الی ۲۷ بهمن ماه جاری توسط سازمان نظام صنفی رایانه ای استان کرمانشاه در محل برگزاری نمایشگاه‌های بین المللی پارک برگزار شد.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

* دوره آموزشی «آشنایی با سیستم مدیریت امنیت اطلاعات مبتنی بر استاندارد ۲۰۱۳:۲۷۰۰۱-ISO-ISMS» بمدت ۲ روز در تاریخ ۱۵ و ۱۶ اسفند ماه سال جاری برگزار شد



ناصر علی سعادت رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

نمی‌شود USSD ها را یک شبه برچید

را قطع کرد بلکه باید به این گونه مسائل حاشیه‌ای هم توجه کرد. اخیراً بانک مرکزی بخشنامه‌ای به بانک‌ها ابلاغ کرد مبنی بر این که در نتیجه تغییراتی در انجام تراکنش‌های مالی، دسترسی به حساب مشتریان بانک‌ها برای عواملی غیر از بانک یا ارایه دهنده خدمات پرداخت محدود شده و از امنیت بالاتری برخوردار می‌شود.

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی نباید اطلاعات حساس کارت مشتریان از جمله رمز دوم آنها از مسیرهایی که فاقد رمزنگاری مناسب بوده و امکان ذخیره سازی یا مشاهده آن توسط عواملی غیر از بانک یا ارایه دهنده خدمات پرداخت وجود دارد، مبادله شود. بر این اساس قرار بود از نیمه بهمن ماه امسال تراکنش‌های فاقد رمزنگاری از مبدأ تا مقصد حذف شود، مگر برای پرداخت قبوض عمومی از جمله آب، برق، گاز و تلفن شهری که البته با مذاکراتی که وزارت ارتباطات با بانک مرکزی انجام داده، این موضوع فعلاً متوقف شده است.

در هر حال در صورت اجرای این مصوبه، تراکنش‌های مربوط به خرید شارژ یا قبض‌های ویژه در شبکه‌های شتاب و شاپرک نیز پذیرش و پردازش نمی‌شود. به عبارتی فقط اطلاعات رمزنگاری شده پذیرش می‌شود. در این حالت پردازش از کدهای USSD که اطلاعات در آنجا به صورت رمزنگاری نیستند، به پرداخت قبوض عمومی محدود می‌شود و این اپلیکیشن‌هایی که خود بانک‌ها طراحی کردند، جایگزین آنها خواهند شد.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، با تأکید بر ضرورت تعامل در حل مساله USSD ها گفت که نمی‌توان اینگونه مسائل را یک شبه حل کرد، چراکه بسیاری از کسب‌وکارها بر اساس آنها بنا شده‌اند.

ناصر علی سعادت، درباره مباحث مربوط به محدودیت USSD ها گفت: اگر حاشیه‌ها را کنار بزنیم، واقعیت این است که وقتی بانک‌ها یکسری مسائل را می‌گویند قطعاً مسئله ای وجود داشته است که آنها این مسائل را مطرح کردند. اینطور نیست که کسی بخواهد از روی مسائل غیرواقعی مطلبی را بیان کند چون USSD ها داشتند کارشان را می‌کردند.

او با اشاره به توافق صورت گرفته بین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و بانک مرکزی برای توقف حذف USSD ها اظهار کرد: باید بیشتر بر روی این مساله کار تحقیقاتی صورت گیرد تا بتوان به تصمیم درست و جامعی رسید. واقعیت این است که مسئولان ما در این حوزه باید دور هم جمع شوند و مشکلات مربوط به این قضیه را پیگیری و حل کنند.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور درباره فراگیری استفاده از کدها مبتنی بر USSD نیز اضافه کرد: مردم می‌آیند و درگیر این خدمات می‌شوند؛ همچنین تجارت‌ها اساس کسب و کارشان را بر روی این ثروت‌ها بنا می‌کنند. اینها باعث می‌شود تا نتوان به طور ناگهانی این سرویس‌ها

شبکه‌های اجتماعی، بستر ارتباطی کسب و کارهای نوین شدن

فعالان اقتصادی بیش از همه نگران امنیت کشور هستند زیرا در سایه ناامنی جذب سرمایه امکانپذیر نخواهد بود. با تداوم و تکرار چنین مواردی خسارتها افزایش می‌یابد و بخش خصوصی نیز توان جبران آن را نخواهد داشت و دیگر امیدی به اثرگذاری فناوری اطلاعات و ارتباطات بر رشد و توسعه اقتصاد کشور نمیتوان داشت. در حالیکه صنعت فاوا قادر است جایگزینی بر درآمدهای نفتی کشور باشد.

اکنون که این شبکه‌های اجتماعی در کشور متداول شده و مردم به آن وابسته شده‌اند نمی‌توان به یکباره آن‌ها را تعطیل کرد. مردم در طی سالها یک وسیله ارتباطی رایگان را به دلیل خدمات و سرویس‌دهی آن انتخاب کردند و اکنون باید با کارشناسی و ارائه خدمات ویژه مانند تبلیغات رایگان در صداوسیما یا ارائه خدمات پرداخت بانکی یا طرح‌های حمایتی و تشویقی از راه‌اندازی شبکه‌های اجتماعی بومی که توان رقابت با نمونه‌های خارجی را داشته باشند، حمایت کنیم. سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور نیز به‌عنوان حامی بخش خصوصی و تولیدات داخلی با تمام توان کارشناسی خود آمادگی هرگونه همکاری در این زمینه‌ها را دارد.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در اعلام موضع رسمی سازمان، به‌منظور جلوگیری از افزایش خسارت اقتصادی صاحبان کسب‌وکارهایی که بر بستر شبکه‌های اجتماعی فعالیت میکنند، خواستار رفع فیلتر این شبکه‌ها شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، طبق آمارها نزدیک به ۴۰ میلیون ایرانی کاربر شبکه‌های اجتماعی هستند، همینطور تولیدکنندگان بسیاری بر بستر شبکه‌های اجتماعی با توزیع کنندگان ارتباط دارند و این شبکه‌ها ابزاری برای برقراری ارتباط میان کسب و کارها به شمار می‌روند و به این ترتیب شبکه‌های اجتماعی دیگر مانند گذشته تنها کارکرد تفریحی و سرگرمی ندارند و در فرآیندهای اقتصادی کشور تاثیرگذار هستند.

در سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور به عنوان مجموعه ای متشکل از صاحبان کسب و کار در کشور استقبال میکنیم مردم از پیام رسان داخلی استفاده کنند و به هیچ عنوان طرفدار محصولات خارجی نیستیم با این وجود مسدودسازی یکباره شبکه‌های اجتماعی خسارت‌های مستقیم و غیر مستقیمی را متوجه اقتصاد کشور می‌کند.

